
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Comune di Livigno
Provincia di Sondrio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 62

OGGETTO :ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DELL’ITALIA AL PARLAMENTO EUROPEO DEL 
26 MAGGIO 2019 – RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA 
RISERVATA AI PARTECIPANTI DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE.

 

L’anno duemiladiciannove, addì otto, del mese di Maggio, alle ore 15:10, nella sede dell’Ente , previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta i 
componenti di questa Giunta Comunale (in seduta SEGRETA ORDINARIA di PRIMA CONVOCAZIONE)

All’appello risultano:
Cognome e Nome Carica Pr. As.
BORMOLINI DAMIANO SINDACO  X
GALLI REMO VICE SINDACO X  
GALLI ROMINA ASSESSORE X  
GALLI ALESSIA ASSESSORE X  
PEDRANA CHRISTIAN ASSESSORE  X

    

Totale 3 2 

 Assiste all'adunanza il Segretario Generale Signor STEFANIA DOTT.SSA BESSEGHINI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor REMO GALLI nella sua qualità di VICE SINDACO 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.



Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 08/05/2019 

OGGETTO: ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DELL’ITALIA AL PARLAMENTO EUROPEO 
DEL 26 MAGGIO 2019 – RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER 
LA PROPAGANDA RISERVATA AI PARTECIPANTI DIRETTAMENTE ALLA 
COMPETIZIONE.

 
LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 57 del 24.04.2019 con la quale sono stati stabiliti gli 
spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano direttamente alla 
competizione elettorale per l’Elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia con proprie 
liste di candidati;

VISTA la comunicazione prefettizia del 08.05.2019 Ns prot. n. 10702 in ordine all’ammissione delle liste 
presentate e al numero definitivo loro assegnato;

VISTA la Legge 04.04.1956 n. 212, modificata con la legge 24.04.1975 n. 130 sulla disciplina della 
propaganda elettorale;

VISTA la circolare in data 08.04.1980 n. 1943/V del Ministero dell’Interno;

DATO ATTO CHE si devono delimitare gli spazi predetti e ripartirli in tante sezioni quante sono le liste 
ammesse;

CONSIDERATO CHE ogni sezione di spazio deve avere una superficie di metri 2 di altezza per metri 1 di 
base;

AQUISITO il parere di regolarità Tecnica del Responsabile del Servizio Affari Generali, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs 267/2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

DELIMITARE gli spazi stabiliti con deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di ml. 2,00 di 
altezza per ml. 1,00 di base;

RIPARTIRE ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 5 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 2,00 di 
altezza per ml.1,00 di base; 

ASSEGNARE le sezioni medesime alle liste di candidati partecipanti all’elezione del Parlamento Europeo 
secondo l’ordine di ammissione, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo 
verso destra come risulta dal prospetto che segue

N. di 
ammissione Indicazione della lista

1 POPOLARI PER L’ITALIA

2 +EUROPA – ITALIA IN COMUNE- PDE ITALIA

3 PARTITO COMUNISTA

4 POPOLO DELLA FAMIGLIA – ALTERNATIVA POPOLARE

5 PARTITO PIRATA



Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

6 EUROPA VERDE

7 LA SINISTRA

8 FORZA ITALIA

9 FRATELLI D’ITALIA

10 MOVIMENTO 5 STELLE

11 CASAPOUND ITALIA – DESTRE UNITE

12 LEGA SALVINI PREMIER

13 FORZA NUOVA

14 PARTITO ANIMALISTA

15 PARTITO DEMOCRATICO

16 AUTONOMIE PER L’EUROPA

DARE MANDATO all’Ufficio tecnico comunale / Responsabile Ufficio elettorale comunale di curare, 
immediatamente, che siano contrassegnate con listelli di legno, vernice, calce od altro, nei singoli spazi, le 
sezioni assegnate, numerandole secondo l’ordine di assegnazione che deve corrispondere al numero d’ordine 
delle liste ammesse.

DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, al fine di poter provvedere nei tempi 
previsti con l’allestimento degli spazi, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

 
Letto confermato e sottoscritto

Il Vice Sindaco Il Segretario Generale 
Remo Galli Stefania Dott.ssa Besseghini 



Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Comune di Livigno
Provincia di Sondrio

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 73 DEL 08/05/2019 

Oggetto :

ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DELL’ITALIA AL PARLAMENTO 
EUROPEO DEL 26 MAGGIO 2019 – RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI 
SPAZI PER LA PROPAGANDA RISERVATA AI PARTECIPANTI 
DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE.

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267.

Motivazione:   

Livigno, li 08/05/2019 Il Responsabile del Servizio 
Chiara Paggi / INFOCERT SPA 



Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Comune di Livigno
Provincia di Sondrio

DELIBERA DI GIUNTA
N. 62 DEL 08/05/2019 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica la presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio di questo comune in data 

08/05/2019 per rimanervi affissa per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. 267/2000.

Il Segretario Generale 
Stefania Besseghini / INFOCERT SPA 



Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Comune di Livigno
Provincia di Sondrio

DELIBERA DI GIUNTA
N. 62 DEL 08/05/2019 

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ

La presente deliberazione è stata dichiarata, a seguito di separata votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Il Segretario Generale 
Stefania Besseghini / INFOCERT SPA 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Livigno, 21/05/2019
Il Segretario Generale
F.to Stefania Dott.ssa Besseghini


